[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	22.12.2017 г.

	№ 102

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 17.03.2016 № 17 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Законом Томской области от 22.09.2017 № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам противодействия коррупции»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Кедрового от 17.03.2016 № 17 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Решение № 55) следующие изменения:

1) в пункте 1 Решения № 55 слова «в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов,» исключить;

2) в пункте 2 Решения № 55 слова «осуществляет комиссия по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» заменить словами «осуществляется в порядке, установленном Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;

3) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением № 55 (далее – Приложение № 1):

а) пункт 3 Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«3. К ведению Комиссии относится:

рассмотрение уведомлений депутатов Думы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

рассмотрение поступившей информации о несоблюдении депутатами Думы ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) и другими федеральными законами.»;

б) пункт 4 Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«4. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии и проводится в течение 20 календарных дней со дня поступления в Комиссию указанных в пункте 3 настоящего положения документов.»;
в) пункт 15 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«15. По итогам рассмотрения уведомления депутата Думы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что при исполнении депутатом Думы должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении депутатом Думы должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует депутату Думы и (или) председателю Думы принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы города Кедрового

                        Л.В. Гоза